כארבעים תלמידים שהוריהם
בחרו בחינוך הדתי למדו במקום,24 עד שמזכיר הוועד המקומי התערב והביא
לסגירת הכיתה. התלמידים נותרו ללא מסגרת חינוכית שהתאימה להשקפת

יובל דרור, "מ'שלילת הגלות' ל'טיפוח התודעה היהודית'", פנים, כתב עת לתרבות, 21
חברה וחינוך, 24 )2003(, עמ' 69-59. אמיר גולדשטיין, "שליחות דו־סטרית: עליזה
לבנברג והדי פועלה בקריית שמונה", ציון, פג, ג )תשע"ח 2018(, עמ' 377-369. נראה
שיש מקום לבחון את החמצת ההזדמנות של עיירות הפיתוח להוות חממה ליצירת

חינוך מסורתי.
מחלקת הקליטה של הסוכנות אל אגף השיכון, 26.11.1952, אמ"י, ג-2315/21. 22

על מאבקים דומים בשנות המדינה הראשונות ראו לדוגמה: צבי צמרת, "פרשת התימנים 23
בעמקה )1950(", אלפיים, 23 )תשס"ב(, עמ' 141-114.

אחוז תלמידי בית שנת הלימודים
הספר הממלכתי

אחוז תלמידי בית הספר
הממלכתי דתי

6634תשי"ג1953-1952

4555תשי"ד1954-1953

4555תשט"ו1955-1954

3367תשי"ט1959-1958

3169תשכ"ה1965-1964

2476תשל"א1971-1970

2179תשל"ב1972-1971

אחוז התלמידים שלמדו בחינוך הממלכתי ובחינוך הממלכתי דתי בחצור בשנים 1972-1953,
מתוך כלל תלמידי היישוב

ברמה הארצית, בשנות השישים והשבעים למדו כ־27-20 אחוזים מהתלמידים
היהודים בישראל בחינוך הממלכתי דתי. שיעור המזרחים במסגרת החינוך
הזו הגיע לשלושים־ארבעים אחוזים, בשעה שבחצור היו הנתונים גבוהים

ההורים אינה משגת לממן את הלימודים במרכז הארץ.82
חמש שנים נוספות חלפו עד לחנוכתם של שני בתי ספר מקיפים בחצור,
האחד ממלכתי דתי והשני ממלכתי שנבנה בזכות השקעה כספית נרחבת
שגייס פנחס ספיר, שר האוצר. ההשקעה כללה גם תמיכה נדיבה של אדית
והנרי אברט מקרן החינוך לישראל. בספטמבר 1973 )תשל"ד(83 החלו לפעול
כיתות ז ו־ח שקלטו את כלל התלמידים, ללא מבחנים או סלקצייה, ובתי
הספר צמחו בהדרגה עד להפעלה שש־שנתית, לקראת סוף שנות השבעים.

סיכום: מבט השוואתי ומשמעויותיו הרחבות